A CONTRATANTE não é obrigada a contratar o objeto deste instrumento, ficando-lhe facultada a 

utilização de outros meios de aquisição de tais objeto de despesa. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS VALORES 

2.1. O valor total deste contrato para as aquisições a que se referem a Cláusula Primeira está fixado em R$ 

735.000,00 (setecentos e trinta e cinco mil reais), conforme o seguinte rateio: 

Denominação do Serviço Valor 

Serviços Credenciados na área da Saúde R$ 657.000,00 

Serviços Credenciados na área da Assistência Social R$ 65.000,00 

Serviços credenciados na área da Educação R$ 80.000,00